²⁷⁰ Nicolaus Spinola.

²⁷¹ Carolus XII.

²⁷² Petrus I.

²⁷³ Constantinus Szaniawski.

N. 818.

Iulius Piazza**Hieronymo Wierzbowski, suffraganeo Posnaniensi**

Opaviae, 11 XI 1707.

Petro Krzywiński presbytero providet de ecclesia et commenda S. Ioannis Hierosolymitani extra muros Posnanienses.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. 38v-39r.

Iulius Piazza etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Rev.mo D.no Hieronymo Wierzbowski, Episcopo Fessensi, Suffraganeo, Praeposito et Administratori Posnaniensi, salutem etc. Noverit Perillustris ac Rev.ma Dominatio V.ra recursum ad Nos alias factum fuisse pro parte R. Casimiri Mijal, Vicarii Ecclesiae Cathedralis Posnaniensis simulque Altaristae, et expositione facta, quod Commenda Perpetua Ecclesiae Sti Ioannis Hierosolymitani extra Posnaniam, Iurispatronatui Commendatoris Posnaniensis et ipsius Commendae incorporata, post mortem et obitum R. Alberti Rempuski, Commendarii Perpetui ac ultimi et immediati illius Ecclesiae possessoris, extra Romanam Curiam in mense Iulio S. Sedi Apostolicae reservato, anno currenti, defuncti vacaret, supplicatum, ut ipsi de eadem Ecclesia Sti Ioannis Hierosolymitani seu eius Commenda Perpetua providissemus. Nos, eius supplicationi benigne inclinati, commiseramus Perillustri ac Rev.mae Dominationi V.rae, ut autoritate, qua vigore Legationis N.rae fungimur, dicto R. Casimiro Mijal, de huiusmodi Commenda, verificatis narratis, et quatenus ipse habilis et idoneus ad hocce Beneficium reperiretur, providisset, eundemque ad illud instituisset et alia fecisset, quae in ipsis Potentialibus Nostris sub die 6 mensis Augusti desuper expeditis exarata fuerunt, praestitisset seu executioni mandasset²⁷⁴. Quia vero eadem Rev.ma Dominatio V.ra cognovit ipsum Rev.mum Mijal non posse retinere vicariam et altariam in Cathedrali Posnaniensi insimul cum Ecclesia Sti Ioannis antenominata, ex quo ipsius R. Casimiri circa Cathedralem continua residentia est necessaria ipseque, pensatis omnibus et matura deliberatione facta, quod nullo modo possit retinere Vicariam et Altariam insimul cum Commenda Perpetua Sti Ioannis iuri suo, quod habuit ad eandem Commendam ex nostris Potentialibus diei 6^{tae} Augusti renuntiavit, ita ut eadem Commenda sic ut antea adpraesens adhuc vacet, quae ne amplius vacationi subiaceat, Perillustris ac Rev.ma Dominatio V.ra ad eandem obtinendam R.

²⁷⁴ Cfr. N. 621.

Petrum Krzywinski recommendavit et recommendat. Nobis propterea pro par[39r]te ipsius R. Petri humiliter supplicatum, ut illi de d. Commenda providere dignaremur. Nos eius supplicationi benigne inclinati, eundemque inprimis a quibusvis excommunicationis, suspensionis etc. absolventes et absolutum fore censes, Perillustri ac Rev.mae Dominationi V.rae per praesentes committimus, quatenus constituto sibi prius, quod narrata veritate nitantur, et d. R. Petrus ad eandem ecclesiam Sti Ioannis Hierosolymitani seu eius Commendam Perpetuam obtinendam habilis et idoneus reperiatur, super quo conscientiam Perillustris ac Rev.mae Dominationis V.rae oneramus ac recepto prius ab eodem R. Petro iuxta praescriptum Sacri Concilii Tridentini super catholicae fidei professione, tum de obedientia et reverentia Nobis et Nostris pro tempore Successoribus, necnon Ill.mo Loci Ordinario eiusque successoribus praestanda, deque non alienandis d. Ecclesiae bonis, quinimo alienatis pro posse et nosse recuperandis, iuribus et privilegiis eiusdem manutenendis et conservandis, solito corporali iuramento, servatisque caeteris ad praescriptum Sacri Concilii Tridentini servandis, et dummodo beneficium praefatum dispositioni Apostolicae alias quam ratione vacationis eiusdem in praefato mense reservato S. Sedi Apostolicae reservatum vel affectum non existat, eundem R. Petrum Krzywinski Presbyterum de praefato beneficio Ecclesiae Sti Ioannis Hierosolymitani seu eius Commenda Perpetua autoritate N.ra provideat, instituat et investiat in Dei Nomine ipsumque vel eius legitimum Procuratorem in et ad realem, actualem et corporalem possessionem d. Commendae et illius annexorum, iuriumque et pertinentiarum quarumcunque inducat et inductum defendat, amoto exinde quolibet illicito detentore, faciendi ipsi de omnibus functionibus, proventibus, redditibus, censibus, decimis et aliis quibusvis emolumentis responderi, contradictores auctoritate Apostolica per censuras ecclesiasticas et alia opportuna iuris remedia compescendo. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia die 11 Mensis Novembris Anno Domini 1707.